



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**כי תצא למלחמה על אויבך ונתנו ד' אלקיך בידך.** בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע דהנה אמרו חז"ל (קידושין ל' ע"ב) אלמלא הקב"ה עוזרו אין אדם יכול לעמוד כנגדו נמצא דעיקר הגמר מאת הקב"ה רק שאדם צריך להתגבר וללחום עמו כמאמר הרב על פ' כי יעמוד לימין אביון להושיע משופטי נפשו, וזה כי תצא פי' כי הוא הבטחה, כאשר תצא למלחמה עם היצה"ר היינו שתלחום עמו, אזי מובטח אתה שנתנו ד' בידך כי הוא יעזור לך כמ' חז"ל הקב"ה עוזרו: ספר שיח שרפי קודש

**כי תצא למלחמה וגו'.** ר' אלי' יאשינסקי, אמר בשם הרבי מגאסטינין זצ"ל בזה"ל, כתי' כי תצא למלחמה על אויבך ונתנו ד' אלקיך בידך וגו', ובפ' בהעלותך י' פסוק ט' כ' וכי תבואו למלחמה בארצכם, והרעתם בחצוצרות ונזכרתם לפני ד' אלקיכם ונושעתם מאויביכם, וכאן לא כ' שיעשו מה רק מיד ונתנו ד' בידך, אך זה הי' קשה לרש"י הק', ומתרץ רש"י שכאן הוא מלחמת רשות, דהיינו הצדיקים שלבם ברשותם (עפ"י פי' המפרשים שאויב הוא היצה"ר, והרמז על מלחמת היצה"ר), לכן בלי שום עשי' מצדם עוד, מיד ונתנו בידך, אולם שם לאלה שאין לבם ברשותם צריך לעשות תחבולות שיושעו: ספר שיח שרפי קודש

**וראית בשביה אשת יפת תואר וגו' ולקחת לך לאשה.** וראית בשביה אשת יפת תואר, זהו גם כן הבטחה, כשיתן ה' בידך את היצר הרע, אז וראית איך שהשכינה שהיא אשת יפת תואר היא בשביה כביכול וחשקת בה לפדותה מן השביה ולקחת לך לאשה: (דגל מחנה אפרים פרשת תצא) ספר בעל שם טוב

**בימי הסליחות** שאומרים סליחות לפי שהם ימי סליחות וזה מתנה טובה שניתנו ימי הסליחות קודם ר"ה שיהיו מוטהרים בר"ה, ויוכלו א"ע לעזור ובפרט אותן שהמה ביד לבם שאין להם שום עצה להוציא א"ע ממה שהמה אסורים, וזה הוא שנאמר כי עמך הסליחה, למען תורא: (החי' הר"מ זי"ע) ספר שיח שרפי קודש - ראש השנה

**לולא האמנתי לראות בטוב ה' בארץ חיים** (תהלים כ"ג, י"ג). א"א הגה"ק זלה"ה אמר. לול"א הוא אותיות אל"ל. והאמנתי הוא מלשון אומן את הדסה. היינו שע"י חדש אלול נתגדלתי לראות בטוב ה' בארץ חיים שבו נפתח שער לדופקי בתשובה ולהגיע לשורשו ומצבתו כבראשונה: ספר דברי יחזקאל

**לא יהיה לך בכיסך אבן ואבן.** סיפר לי איש אחד כי בעת שאכל אחר החתונה על שלחן חותנו נסע לאדמו"ר הק' מסאכטשוב בעל אבני נזר זצ"ל ושאל לו עצה אם יעשה לו חנות והסכים אתו כי ב"כ וב"כ לא ילמוד, טוב שיעשה לו מסחר ועשה לו חנות סמוך לפאבריק שהיה שם פועלים רבים עכו"ם, והי' לו פדיון גדול, ולפלא הי' שלא הרויח ולא ידע מה זאת ונסע עוד הפעם לאדמו"ר זצלה"ה לשאול אותו ובא בקובלנא הלא הוא בעצמו צוה לו שיעשה מסחר והשיב לו אדמו"ר זצלה"ה שיזכיר א"ע אם לא רימה למי במדות ומשקולת, ובאמת הי' איש נאמן והי' לו איפת צדק אך כאשר עמד ומשתומם נזכר שהקיל א"ע במידות לפעמים לערלים ולא דקדק במדה ובמשקל אז אמר לו זאת הסיבה כמאמר הגמרא (ב"ב פ"ט ע"א) לא יהי' לך אבן ואבן ואם עשית כן לא יהי' לך בכיסך, וד"ל: ספר שיח שרפי קודש

**וחשקת בה ולקחת לך לאשה.** בשם החי' הר"מ זצ"ל, מ"ש חז"ל (קידושין כ"א ע"ב) אצל יפ"ת לא דברה תורה אלא כנגד יצה"ר הפי' הוא באם שהתורה הי' אסרה היפ"ת הי' היצה"ר גדול מאוד כדי לעבור על איסור תורה. משום זה אמרה התורה אם חשקת ולקחת לך לאשה, וממילא היצה"ר מפתה אותך שלא ליקח, והבן מאוד: ספר שיח שרפי קודש

**והסירה את שמלת שביה מעליה וגו'.** כבר ביארתי בשם אדוני אבי זקני זלה"ה, כי המחשבות זרות הבאות לאדם הוא, כי מתאוה הניצוץ הקדוש שבתוך אותיות המחשבה זרה לתיקון, להעלותו לשורשו ולתקנו, וכל המחשבות זרות, בעולמות עליונים, האותיות הם אורות צחות, אלא שירדו למעמקים, ונתלבשו בלבושים צואים, כמו שבירר אדוני אבי זקני זלה"ה והסירה את שמלת שביה מעליה וכו', שלא ליקח אותם בלבושין המגואלין, רק יראה להסיר ולהפריד מהם הלבושים הצואים, ואז יאירו כשחר אורם: (דגל מחנה אפרים פרשת ויחי בפסוק שמעון ולוי) ספר בעל שם טוב

**שמעתי מן אדוני אבי זקני זלה"ה כי חטא אלופו של עולם מסתתר בו, ודברי פי חכם חן, והפירוש, כי הא' הוא אינה נגלית ואינה ניכרת במבטא, והוא באחרונה, וכן בתבית טמא רחמנא ליצלן, גם כן הא' מובלע באחרונה, ולהבין זה, כי האדם העובר עבירה חס ושלום, אז הוא הסתלקות הדעת מעליו, כמאמרם ז"ל (סוטה ג' א') אין אדם עובר עבירה וכו', ואז הוא מחשב בודאי שעזב ה' את הארץ, ואינו משגיח בה, כי אם היה יודע ומאמין בזה, שנגד ה' כל מפעליו, שהוא משגיח עליו בכל עסקיו, בודאי לא היה עובר עבירה כלל, אבל באמת**

# על התורה ועל העבודה

וברכך ולך תהיה צדקה לפני ה' אלקיך. ועיין פירוש רש"י. ונראה לבאר כך, כי כשיחזור המשכון לעני בוודאי העני יברך אותו ונמצא אפשר יעשה זאת למען יברך אותו העני. ולזה מבאר הפסוק שאל יעשה זאת בכוונה הנ"ל, רק יעשה למען ה' ולא יצפה לברכת העני בשביל זה. וזהו הרמז ולך תהיה צדקה, אתה תעשה הצדקה הזאת כשתעשה המצוה. לפני ה' אלקיך, פירוש כשתעשה המצוה רק בשביל ציווי הבורא יתברך ולא בשביל ברכת העני: ספר קדושת לוי

**ולא ימחה שמו מישראל.** ר' העניך יאנאווער שמע מפה"ק מאדמו"ר מסאכטשאוו זצ"ל שפעם אחת היה חסיד אחד מדבר אודות אחד מהמינין ואמר ימ"ש, וצעק עליו אדמו"ר מסאכטשאוו זצ"ל יודע אתה האיך הדין במומר שמת בלא בנים רח"ל והחסיד הנ"ל לא השיב כלום, ופתח אדמו"ר זצ"ל ואמר שהירושלמי פוסק מומר שמת בלא בנים אשתו חייבת בחליצה, וחליצה היא במקום יבום, ומצות יבום צותה התורה כדי שלא ימחה שמו בישראל ואת אמרת ימ"ש: ספר שיח שרפי קודש

**תמחה את זכר עמלק וכו' לא תשכח.** בשם הר"ר העניך מאלכסנדר ז"ע, משמע שצריך לזכור תמיד אבל מה נעשה שנשכח. ואמר כך. הנה באמת השכחה תולה באדם. משום ששכחה באה מצד גאות כדכתיב ורם לבבך ושכחת. נמצא ששכחה תולה באדם. וזה אמר הפסוק תמחה את זכר עמלק שהוא בגימטריא "רם" אז לא תשכח בוודאי, והבן: ספר שיח שרפי קודש

**הפטורה - שבחי ירושלים** דהות כאתא עקרה דלא ילידת בויעי תושבחתא ודוצי דהות כאתא דלא עדיאת ארי סגיאינ יהון בני ירושלים צדיתא מבני כרכא יתיבתא אמר ה': תרגום יונתן

מה ששמעתי מפה קודשו אדמו"ר הגאון הקדוש מו"ה יצחק מאיר ז"ל מגור ז"ע: [א] כתיב (שמות ל"א, ט"ז) ושמרו בני ישראל את השבת לעשות את השבת. הפירוש כמו שכתב הר"ן שמחמת שצריך בוודאי לפרוש מבין השמשות שהוא ספק שבת. ממילא צריך לפרוש מקודם בין השמשות. אם כן יש הוספה מחול על הקודש ומכאן זה יכולים אנחנו לעשות תוספת שבת ואין חשש משום בל תוסיף. וזהו ושמרו בני ישראל את השבת שלא יכנסו חס ושלוש בספק שבת וזה לעשות את השבת שעושים מחול שבת. ואפילו ודאי חול שאינו נוגע ורחוק מבין השמשות כדן תוספת שבת, זהו שעושים מחול שבת נקרא לעשות את השבת והפליג בדברי תורה זו מאוד. ואמר שמתורץ בזה כמה קושיות עד כאן דבריו הקדושים ז"ל. ומיושב בזה קושית התוס' בראש השנה (ט"ז ע"ב) דיבור המתחיל ותוקעים וכותימא הא קעבר משום בל תוסיף עיין שם. ועל פי דברי אדמו"ר הנ"ל שאין שייך בל תוסיף בתוספת שבת כיון שעל כל פנים צריך להוסיף מדינא אין חילוק בין רב למעט. מתורץ שפיר הקושיא כיון שצריך מדינא להוסיף עד שלושים קולות כדי לצאת המצוה שוב אין שייך בל תוסיף כסברא הנ"ל: ספר רמתים צופים

**כל הנחשלים אחריו.** וברש"י, שהיה הענין פולטן. בשם החי' הר"מ ז"ע שאמר על השבט דן שפלטן הענין שחז"ל (ועי' במדרש תנחומא פ' תצא) אמרו שעובדי ע"ז הי', ואעפ"כ הי' הדגל בשבט דן ולא בשאר שבטים. הא הדגל צריך להיות בשבט המובחר, ואמר כי השבט דן הם אנשים שכל מעשיהם הי' בדין גם בגמ' (פסחים ד' ע"א) מצינו האי דאמר דוני דיני ש"מ מדן קאתי. והשבט דן דנו בלבם מה שייכות אנחנו אצל הענין. ולא רצו לכנוס לתוך הענין, וזה הוא עיקר הדגל שכל או"א צריך שיכיר ערכו ולידע שהוא במדריגה קטנה ואעפ"כ הם הי' בדבר זה כעובדי ע"ז ח"ו. כי מה לכם להרהר אחר ציווי השי"ת שציויה להם לכנוס לתוך הענין. אפי' אם אדם יודע בעצמו שאינו כדאי לכנוס. מוכרח לכנוס מחמת ציווי השי"ת. והבן: ספר שיח שרפי קודש

הוא בודאי שקר גמור, כי בודאי גם שם יש השגחתו מאתו יתברך שמו, כי אם יצויר העדר השגחתו משם אף רגע אחד חס ושלוש מיד היה מת באותו רגע, ולא היה כח בו לעשות שום דבר, אך בודאי שם גם כן הוא הקדוש ברוך הוא, אך בהעלם ובהסתר מאוד, ועל זה מרמז הסתרת אות א' שהוא אלופו של עולם: (דגל מחנה אפרים פרשת אמור ד"ה אלה המצוות) ספר בעל שם טוב

**כי תבנה בית חדש ועשית מעקה לגגך.** הכלל הוא, כשמגיע לאדם איזה שמחה מהבורא ברוך הוא אזי יראה לדבר דבורים להביא השמחה באותיות בתורה ובתפלה ושירות ותשבחות בכדי לדבק השמחה למעלה בבורא ברוך הוא. וזהו הרמז כי תבנה בית חדש, כשמגיע לך שמחה חדשה. ועשית מעקה, לעלות השמחה על ידי אותיות כנ"ל. וזהו מעקה, כי המעקה יבנה למעלה למעלה. וזהו הרמז לגגך, כדי להביא השמחה באותיות. וידוע, כי כח המונענע בכל האותיות הוא השם הו"ה ברוך הוא הרצון באותיות משם הו"ה. וזהו גגך, גימטריא כ"ו: ספר קדושת לוי

**כי יקח איש אשה חדשה וגו' נקי יהיה לביתו שנה אחת וגו'.** שמעתי שאמר הר"י מגאסטנין לחתן אחר חתונתו בשעת ישיבתו אצלו בז' ברכות פסוק זה, ואמר בשם אדמו"ר הק' מגור ז"ל שלכאורה יש להבין ל' נקי יהיה וגו', אך הכוונה כענין שארז"ל (פסחים כ"ב ע"ב) בדרשא דובעל השור נקי כאדם האומר לחבירו יצא פלוני נקי מנכסיו ואין לו בהם הנאה של כלום, ושבח תורה זו מאד ואמר תורה זו נאותה לגאון ועילוי גדול כמוהו: ספר שיח שרפי קודש

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@protonmail.com  
לקבל גיליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים  
באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גיליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג  
או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה  
כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your  
friend's addresses to receive a.s.a.p. #998

לזע"צ כ"ק אדמו"ר ר' חי יצחק בהרה"ק ר' יוחנן זצוק"ל מראחמאסטרווקא  
נלב"ע כ"ט אב תשפ"ג תנצב"ה - זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן  
הרצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לדפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים,  
או להקדיש לכבוד שמחה או איהרציט - כל הקודם זכה  
The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot  
and Seferim, or in honor of a Simcha or Yohtzeit etc. First come first serve.  
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים,  
{שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב}, וספר "באר היטב" מכמה שנים  
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too